GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS – NUCEPE

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA QUESTÕES DA PROVA ESCRITA OBJETIVA

O Núcleo de Concursos e Promoção de Eventos – NUCEPE, no uso de suas atribuições legais, torna

público o resultado dos recursos impetrados contra questões da prova escrita objetiva do PROCESSO

SELETIVO DAS RESIDÊNCIAS MULTIPROFISIONAL UESPI – BIÊNIO 2026/2028. As questões

retificadas dos Gabaritos Preliminares são as relacionadas abaixo, conforme pareceres emitidos pelas

respectivas bancas e disponíveis no site do NUCEPE, no endereço eletrônico:

https://nucepe.uespi.br/residencias2025 a partir do dia 22/12/2025.

DISCIPLINA
TIPO DE
PROVA

QUESTÃO RESULTADO

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 2 49 ANULAÇÃO

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 3 42 ALTERAÇÃO PARA A LETRA “B”

Teresina(PI), 22 de dezembro de 2025.

https://nucepe.uespi.br/residencias2025